πολιτευσάμενος ἀνεπαύσατο ἐν Κυρίῳ · λέγεται γάρ, ὅτι ἡ ἀγία αὐτοῦ ψυχὴ, ὀφικευομένη παρὰ τῶν ἀγίων μαρτύρων καὶ ἀγγέλων, ἀνήλθεν ἐν τοῖς οὐρανοῖς. Ἄνθρωπός τις, ἔχων δοῦλον χρήσιμον, ἐπειπερ ὁ δοῦλος ἐφυγεν, ἀπελθὼν ὁ κύριος αὐτοῦ εἰς τὸν Ἅγιον Θεόδωρον τὸν Φανερωτὴν, παρεκάλει αὐτὸν φανερωῖν τὸν δοῦλον αὐτοῦ · προσμείνας δὲ ἰκανῶς καὶ μηδὲν μαθὼν, ἐβουλεύετο ἀναχωρῆσαι. Ὁρθρου δὲ ὕπτος, καὶ λόγου ψυχωφελοῦς ἀναγινωσκόμενου, μικρὸν ἀφύπνωσε, καὶ ὄρα τὸν μάρτυρα λέγοντα αὐτῷ · Ἴνα τί περίλυπος εἶ; Τοῦ ποιητοῦ Ἰωσήφ κειμηθέντος ταύτῃ τῇ νυκτὶ, ὀφικεύθη ἡ ψυχὴ αὐτοῦ παρὰ πάντων ἡμῶν, οὓς κανόνισιν καὶ ὕμνοις ἐτίμησεν καὶ ἐσυνοψίσθη εἰς Θεόν · καὶ νῦν πάρεμι πρὸς σέ. Τοῦ λοιποῦ τοῖνον δηλώσει · Ἄπελθε κατὰ τόνδε τὸν τόπον, τοῦνομα προσειπὼν, καὶ εὐρήσεις, ὃν ἐπιζητεῖς οἰκέτην σου.

2. « S. P. N. Joseph Hymnographus ex Siculo-
rum provincia erat, parentibus Plutino atque Aga-
tha : in depopulatione autem suæ patriæ cum ma-
tre fratribusque servatus, in Peloponnesum abiit,
indeque se transtulit Thessalonicam; et decimum
quintum agens ætatis annum, attonsus est in mo-
nasterio quodam : ubi totam sacram Scripturam
tanto cum profectu decurrit, ut presbyter meruerit
ordinari, et cum Decapollita Gregorio Constantino-
polim transiit. Postquam autem sub Leone Armeno
denuo resuscitata Iconomæchorum hæresis extulis-
set caput, deprecati sunt sanctum Gregorium or-
thodoxi, ut Romam destinaret Josephum, fidelibus
ibi degentibus nuntiaturum, quid accidisset. Navi-
gavit igitur eo; sed a barbarorum navigiis inter-
ceptus, abductus in Cretam captivus est. Una au-
tem noctium astans eidem quidam, speciem
pontificalem præferens : Ex Myra, inquit, huc ad-
veni; et librum sumens, jussit eum accipere. Ac-
cepit Joseph, legitque hæc verba : Accelera, mise-
ricors, et festina, miserator, in adiutorium nostrum :
potes enim, si vis. Quod autem tunc decantavit,
opere ipso completum vidit; quando Theophilo e
viviis sublato, sancta Ecclesia sacrarum imaginum
recepit ornatum. Interim divinus Joseph liberatus e
carcere, Constantinopolim salvus perductus est.

5. « Invenerat, cum adhuc esset in sinibus Thes-
salonicæ, sancti apostoli Bartholomæi reliquiam. Hanc igitur accipiens, sub illius nomine ædificavit
sacellum; cœpitque multa cum sollicitudine versare
animo, quomodo festivitatem ejus sacris canticis
componendis ornaret; cum lacrymis atque singul-
tibus supplicans, ut hujus desiderii sui compos ef-
fici mereretur. Et verò compos ejus effectus est.
Noctu enim virum quemdam reverendum conspicu-
tus est ad latus epistolæ, qui videbatur sacra e
mensa Evangelium tollere, ipsumque Josephi impo-
nens pectori, sua eum benedictione impertiri. Ex
tunc autem gratiam componendorum hymnorum et
facultatem habuit tam expeditam, ut quidam existi-
marent, eum melodias sacras non proferre ex
scipso, sed aliunde acceptas et memoria commen-